Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Родионово-Несветайского района
«Кутейниковская средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Кутейниковская СОШ»)

ПРИКАЗ

	от 11.09.2025 г.
	№ 199

сл. Кутейниково

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), «Дорожной картой» по организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2025-2026 учебном году, методическим рекомендациям по организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году, Приказом Министерства образования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2025-2026 учебном году», Приказом УО Родионово-Несветайского района от 02.09.2025 г № 241 «Об обеспечении организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Родионово-Несветайского района» и проведения и планом работы УО Родионово-Несветайского района, в целях оптимизации организации и процедуры проведения школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и выявлению одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР Лепетухину Е. С.
2. Назначить организаторов в аудитории  для проведения муниципального тура всероссийской олимпиады школьников (Приложение).
3. Заместителю директора по УВР Лепетухиной Е. С.:
- обеспечить участие членов команд согласно спискам, сформированным Центром по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ»,  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно установленным срокам;                                                                                                                                - провести инструктаж по технике безопасности с участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;                                                                                                                              - обеспечить условия для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на основании санитарных норм и правил;
- провести организационный семинар с учителями-предметниками по ознакомлению с «Порядком проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников»;
- обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным признакам;
- организовать проведение школьного этапа Олимпиады, ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»;
- обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день проведения олимпиады;
- обеспечить организованное проведение муниципального этапа олимпиады в строгом соответствии с утвержденным графиком;
- обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и процедуры проведения муниципального этапа олимпиады;
- направить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады, ВсОШ по каждому предмету результаты (рейтинг) участников школьного этапа на бумажном и электронном носителях в Центр по работе с одаренными детьми при МБУ ДО «ДДТ» и на электронную почту: olimpiada.20.00@mail.ru;
- обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации;
- осуществить до 15.11.2025 г. объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, ВсОШ;
- обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа Олимпиады, ВсОШ на официальном сайте общеобразовательного учреждения, социальных сетях;
- подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам не позднее 12.11.2025 г.

4. Техническому специалисту Резановой С. А. обеспечить:

- офлайн видеонаблюдение в аудиториях проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и передачу ссылок на видео, размещенные в Яндекс или Гугл хранилище в течение 3-х дней;
- тиражирование заданий олимпиадных работ;
 -сканирование работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. [bookmark: _GoBack]Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Лепетухину Е. С.

Директор школы:                 				     Долотова Е. В.

С приказом ознакомлены:
Лепетухина Е. С.
Резанова С. А.
Костина Т. А.
Сухомлинова Т. В.
Козинцева Н. С.
Устинцова Ж. Г.
Данцева М. В.
Хроленко А.В.
Четверикова Е. Ф.
Биджилова С. В.
Барыкина Л. Л.
Боголюбова С. Б.
Голота А. П.
Емельянова Е. А.
Чекодаева Г. В.

Приложение № 1
№ 199 к приказу от 11.09.2025 г

График
проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников

	№ п/п
	        Предмет
	класс
	дата
проведения
	место проведения

	1.
	Физическая культура
	5-11
	18.09.2025
	ОО

	1.
	Немецкий язык
	5-11
	19.09.2025
	ОО

	1.
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11
	22.09.2025
	ОО

	1.
	Астрономия
	5-11
	23.09.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Английский язык
	5-11
	23.09.2025
	ОО

	1.
	Русский язык
	4-11
	24.09.2025
	ОО

	1.
	История
	5-11
	25.09.2025
	ОО

	1.
	Экология
	5-11
	26.09.2025
	ОО

	1.
	Литература
	5-11
	29.09.2025
	ОО

	1.
	Физика
	7-11
	30.09.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	География
	5-11
	01.10.2025
	ОО

	1.
	Обществознание
	5-11
	02.10.2025
	ОО

	1.
	Труд (технология)
	5-11
	03.10.2025
	ОО

	1.
	Искусство (МХК)
	5-11
	06.10.2025
	ОО

	1.
	Биология
	5-6
	07.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Биология
	7-11
	08.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Математика
	4-6
	14.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Математика
	7-11
	15.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Химия
	7-11
	16.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (робототехника)
	5-11
	20.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (программирование)
	5-11
	21.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (информационная безопасность)
	5-11
	22.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	1.
	Информатика (искусственный интеллект)
	5-11
	23.10.2025
	Платформа «Сириус.Курсы»

	[bookmark: _Hlk145590967]Приложение № 2
№ 199 к приказу от 11.09.2025 г

Оргкомитет по организации и проведению ВсОШ

Председатель – Долотова Е. В. – директор;

Члены оргкомитета:
- Лепетухина Е. С., заместитель директора по УВР,
- Костина Т.А., заместитель директора по ВР,
- Сухомлинова Т.В., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла, учитель химии и биологии,
- Батова Е.А., руководитель ШМО учителей начальных классов.

	Приложение № 3
№ 199 к приказу от 11.09.2025 г

Состав жюри

	Английский язык

	1
	Боголюбова Светлана Борисовна
	Председатель жюри

	2
	Костина Татьяна Анатольевна
	Член жюри

	3
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	4
	Долотова Екатерина Владимировна
	Член жюри

	5
	Сидорова Людмила Валериевна
	Член жюри

	География

	1
	Данцева Марина Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Козинцева Нина Сергеевна
	Член жюри

	3
	Чекодаева Галина Владимировна
	Член жюри

	4
	Сухомлинова Татьяна Викторовна
	Член жюри

	5
	Четверикова Елена Федоровна
	Член жюри

	История

	1
	Лепетухина Елена Сергеевна
	Председатель жюри

	2
	Голота Александр Петрович
	Член жюри

	3
	Данцева Марина Владимировна
	Член жюри

	4
	Швец Наталья Викторовна
	Член жюри

	5
	Устинцова Жанна Геннадьевна
	Член жюри

	Литература

	1
	Устинцова Жанна Геннадьевна
	Председатель жюри

	2
	Биджилова Светлана Владимировна
	Член жюри

	3
	Долотова Екатерина Владимировна
	Член жюри

	4
	Данцева Марина Владимировна
	Член жюри

	5
	Швец Наталья Викторовна
	Член жюри

	Обществознание

	1
	Лепетухина Елена Сергеевна
	Председатель жюри

	2
	Биджилова Светлана Владимировна
	Член жюри

	3
	Данцева Марина Владимировна
	Член жюри

	4
	Долотова Екатерина Владимировна
	Член жюри

	5
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	Основы безопасности и защиты Родины

	1
	Емельянова Елена Алексеевна
	Председатель жюри

	2
	Долотова Екатерина Владимировна
	Член жюри

	3
	Данцева Марина Владимировна
	Член жюри

	4
	Козинцева Нина Сергеевна
	Член жюри

	5
	Голота Александр Петрович
	Член жюри

	Русский язык

	1
	Устинцова Жанна Геннадьевна
	Председатель жюри

	2
	Биджилова Светлана Владимировна
	Член жюри

	3
	Долотова Екатерина Владимировна
	Член жюри

	4
	Данцева Марина Владимировна
	Член жюри

	5
	Швец Наталья Викторовна
	Член жюри

	Физическая культура (юноши и девушки)

	1
	Козинцева Нина Сергеевна
	Председатель жюри

	2
	Голота Александр Петрович
	Член жюри

	3
	Емельянова Елена Алексеевна
	Член жюри

	4
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	5
	Швец Наталья Викторовна
	Член жюри

	Экология

	1
	Сухомлинова Татьяна Викторовна
	Председатель жюри

	2
	Барыкина Любовь Леонидовна
	Член жюри

	3
	Батова Елена Александровна
	Член жюри

	4
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	5
	Сидорова Людмила Валерьевна
	Член жюри

	                                                                    Труд (технология)

	1
	Чекодаева Галина Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Сухомлинова Татьяна Викторовна
	Член жюри

	3
	Батова Елена Александровна
	Член жюри

	4
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	5
	Сидорова Людмила Валерьевна
	Член жюри

	[bookmark: _Hlk176877009]Искусство. Мировая художественная культура (МХК)

	1
	Данцева Марина Владимировна
	Председатель жюри

	2
	Батова Елена Александровна
	Член жюри

	3
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	4
	Сидорова Людмила Валерьевна
	Член жюри

	5
	Швец Наталья Викторовна
	Член жюри

	Русский язык (начальная школа)

	1
	Устинцова Жанна Геннадьевна
	Председатель жюри

	2
	Батова Елена Александровна
	Член жюри

	3
	Хроленко Анастасия Владимировна
	Член жюри

	4
	Сидорова Людмила Валерьевна
	Член жюри

	5
	Швец Наталья Викторовна
	Член жюри